
Přílohy 

Příloha 1: Mapa města Hradec Králové s výsledky sčítání dopravy 

 

Obrázek 1: Mapa Hradce Králové s výsledky sčítání dopravy na dálniční a silniční síti ČR. Zdroj: ŘSD ČR. 

  



Příloha 2: Přibližné rozmístění dokovacích stanic po městě 

 

Obrázek 2: Přibližné rozmístění dokovacích stanic po Hradci Králové. Zdroj: Magistrát města Hradec Králové. 

  



Příloha 3: Bikesharing systém v Hradci Králové na Velkém náměstí 

 

 

Obrázek 3: Vizualizace dokovací stanice na Velké náměstí v Hradci Králové. Zdroj: vlastní zpracování. 

  



Příloha 4: Dotazníkové šetření pro diplomovou práci 

Dotazník se týká současného trendu v rozvoji měst po celém světě – systému sdílení kol. 

Principem bikesharing systému jsou stojany s jízdními koly rozmístěné po různých částech 

města. Registrovaní uživatelé si mohou za určitý poplatek na jednom místě kola vzít, popojet a 

na jiném ho vrátit. Tam jsou kola opět k dispozici dalším uživatelům. 

Pohlaví: 

o muž 

o žena 

  

Věková kategorie: 

o 6-15 

o 16-25 

o 26-35 

o 36-55 

o 56 a více 

 

Místo bydliště 

o Hradec Králové 

o v okolí Hradce Králové do 5 km 

o v okolí do 10 km 

o jiné (prosím vyplňte) ............................................... 

 

Seřaďte následující dopravní prostředky podle toho, jak se Vám zdají vhodné pro dopravu Hradcem 

Králové (známkujte jako ve škole): 

 automobil 

 jízdní kolo 

 motocykl 

 městská hromadná doprava 

 chůze 

Jaký dopravní prostředek Vy osobně upřednostňujete pro dopravu Hradcem Králové? 

o chodím pěšky 

o jezdím na kole 

o motocykl 

o automobil 

o autobusy a trolejbusy městské hromadné dopravy 

 

Jak často jezdíte v Hradci Králové na kole? 

o více jak třikrát týdně 

o jednou až dvakrát týdně 

o jednou za 14 dní 

o jednou za měsíc a méně 

o vůbec 

 

Cítíte se bezpečně, pokud projíždíte Hradcem na kole? 

 o ne 

o ano 

  

Je pro Vás důležité, zda zastupitelstvo města dbá o životní prostředí? 

 o ano 

o nevím 



o není 

  

Zaškrtněte prosím maximálně tři oblasti, které se Vám zdají podstatné pro udržitelný rozvoj města: 

 inovace 

 zachování stávajícího stavu 

 rozvoj alternativního způsobu dopravy 

 plynulost dopravy 

 čisté ovzduší 

 dobré sousedské vztahy 

 rozvoj cestovního ruchu 

 jiné (prosím vyplňte) ............................................... 

 

Jaká je podle Vás kvalita městské hromadné dopravy v Hradci Králové? 

o vynikající, dostanu se tam, kam potřebuji 

o nejsem ani spokojen, ani nespokojen 

o nic moc, musím docházet velké vzdálenosti  

o nedostatečná 

 

Věděli jste dříve o systému sdílení veřejných jízdních kol? 

o ano 

o ne 

  

Myslíte si, že by systém sdílení kol zvýšil dopravní dostupnost v Hradci Králové? 

o ano 

o ne 

  

V čem by se mohlo podle Vás spíše projevit zavedení takového systému v Hradci Králové? 

o zvýšení počtu krádeží jízdních kol 

o zvýšení atraktivity Hradce Králové 

o jiné (prosím doplňte) ....................................  

 

Které z těchto osobních informací byste o sobě dal(a) k dispozici pro zabezpečení chodu systému? 

 číslo kreditní karty 

 adresu bydliště 

 telefonní číslo 

 údaje z městské karty 

 

Při jaké ceně Vám připadá zapůjčení kola na hodinu jako levné? ......................................... 

Při jaké ceně Vám připadá zapůjčení kola na hodinu jako drahé? ........................................ 

 


